
 
 

E-Bezpečí 2022, 7(1): Page 58-59. Univerzita Palackého v
Olomouci. ISSN 2571-1679.

Online: https://www.e-bezpeci.cz/index.php?view=article&id=2630

JAK FUNGUJE ANONYMNÍ REŽIM V
INTERNETOVÉM PROHLÍŽEČI?

Kamil KOPECKÝ

Už mnoho let můžeme v internetových prohlížečích používat tzv.
anonymní režim, podporuje ho ale také Firefox či Safari. Jak moc je
ale anonymní režim anonymní? Co dokáže skrýt a co ne? A
opravdu nám zajistí anonymitu při brouzdání internetem?   

 

Anonymní režim dokáže zahladit stopy po vašich toulkách
internetem VE VAŠEM ZAŘÍZENÍ (třeba počítači, tabletu, mobilu či
notebooku). Ostatní uživatelé, kteří budou zařízení používat po vás,
neuvídí, jaké stránky jste navštívili a co na internetu dělali, nebude
dostupná ani historie. Prohlížeč sice bude z webu dočasně načítat
cookies, ale po ukončení anonymního režimu a zavření se vymažou
(funkce využívání cookies weby jde samozřejmě vypnout).

Pozor, i když použijete anonymní režim, weby, které jste
navštívili, mohou vaši aktivitu sledovat (můžou si načíst např.
vaši IP adresu). Pokud tedy např. váš zaměstnavatel monitoruje
aktivity ve firemní síti, může zjistit, jaké stránky jste navštivili a co
na nich dělali. Před tím vás anonymní režim v prohlížeči skutečně
neochrání.

V anonymním režimu se vám nebudou zobrazovat reklamy, které
souvisí s tím co na síti vyhledáváte. To se může hodit třeba v
případě, kdy v domácím počítači hledáte dárek pro svého blízkého
a nechcete, aby se o tom dozvěděl - právě díky související
reklamě. 

                               1 / 2

https://www.e-bezpeci.cz/index.php?view=article&id=2630


 
Takže si to shrneme - anonymní režim vám zajistí
anonymitu POUZE VE VAŠEM ZAŘÍZENÍ.  

Pro E-Bezpečí
Kamil Kopecký

{loadposition reklamagoogle2}

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

